2024年 9月 26日

大阪ガス株式会社

お使いのエネファームや太陽光発電設備などに関するお知らせ

 平素より、大阪ガスのエネファームや太陽光発電設備をご利用いただき、誠にありがとうござ

います。ご使用に関して、下記の通り、お知らせいたします。

記

エネファームやエコウィル、蓄電池、太陽光発電設備など、使用にあたり一般送配電事業者様に系統連

系が必要な設備は、連系申請時点における系統連系規程や、一般送配電事業者様の系統連系技術要件な

ど最新の規程類に対応している必要がございます。最新の系統連系に必要な要件は、各送配電事業者様

へお問合せください。

大阪ガスで販売中の機器は最新規程に対応しておりますが、販売終了している機種につきましては対

応していない場合があり、建て替えや引っ越しなどの際に、新規の連系ができなくなることで、発電機

能がご使用できなくなる場合がございますのでご注意ください。

以上

お問い合わせ先 大阪ガス グッドライフコール フリーダイヤル 0120-000-555